[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 289/2024
Processo administrativo Nº 364/2024
Valor total: R$ 32.712,50
Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica nos seguintes trechos: Estrada Geral da Localidade de São Roque de Castro (aprox. 1.350 metros de extensão), Estrada Eeral da Localidade de Trípoli Carmo (aprox. 350 metros de extensão) e Estrada Geral da Localidade de Trípoli São José (aprox. 680 metros de extensão). Os projetos técnicos deverão estar em conformidade com as normas técnicas vigentes, sendo que deverão englobar:

- Levantamento planialtimétrico;

- Estudo geotécnico;

- Projeto terraplenagem;

-Projeto geométrico;

-Georreferenciamento das vias;

-Projeto drenagem pluvial;

-Projeto sinalização viária;

-Memorial descritivo e especificações técnicas;

-Memória de cálculo dos quantitativos;

-Planilha orçamentária, BDI, encargos sociais, composições dos serviços;

-Cronograma físico financeiro;

-ART.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	ENGENHARIA ELDON RECKZIEGEL LTDA
	93.590.164/0001-05
	R$ 32.712,50

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa(s) com o fim de dar atendimento aos objetos referidos na Solicitação de Serviço/Material nº 2024/889.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul, 26 de agosto de 2024.

ROBERTO MARTIM SCHAEFFER
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]